
- 1 -

郏县姚庄乡人民政府

2020 年度财政决算及其他财政收支

情况的审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，自 2021 年 6 月 30

日至 2021 年 8 月 30 日，郏县审计局对郏县姚庄乡人民政府（以

下简称“姚庄乡政府”）2020 年度财政决算及其他财政收支情况

进行了审计，现将审计结果公告如下：

一、被审计单位基本情况

姚庄乡政府 2020 年底总人口 10260 人，辖 6个行政村，14

个自然村，全乡面积 7.2 平方公里。乡政府内设党政办公室、党

建工作办公室、经济发展办公室、农业农村发展办公室、社会事

务办公室、村镇规划建设管理办公室、综合监管办公室、党政综

合便民服务中心、社会治安综合治理中心、综合行政执法队、农

村集体“三资”委托代服务中心等机构。

姚庄乡 2020 年度补助收入 596.70 万元。2020 年度财政支

出共计 596.70 万元，上年结转 0.34 万元，年终累计结余 0.34

万元。

二、审计发现的主要问题

审计发现郏县姚庄乡政府 2020 年度存在虚假平衡预算、原

始凭证不合规 3.85 万元、向非预算单位拨款、往来款长期挂账

的问题。



- 2 -

三、审计处理情况及建议

对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，及时

出具了审计报告，提出了整改建议。

针对审计发现的问题，审计建议：1.加强财务核算工作，严

格按照《财政总预算会计制度》及有关法规、制度规定的费用开

支范围和国家标准进行会计核算，提高资金使用效益；2.加强会

计监督制度，严格把关，按照国家统一的会计制度的规定对原始

凭证进行审核，对不真实、不合规的原始凭证有权不予接受；3.

加大对应收款、应付款等往来款项清理力度，及时处理历史遗留

问题，真实反映政府资产、负债情况。


